
1 

 

 

                                                      

Dębica, dnia 09.12.2024 r. 

OR.272.38.2024 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym                                              

z fakultatywnymi negocjacjami na podstawie art. 275 pkt. 2 pn.:  

 

Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym 
na potrzeby Starostwa Powiatowego w Dębicy w 2025 roku 

 
Powiat Dębicki działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm. – dalej p.z.p) zamieszcza treść 

pytań otrzymanych od Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 
Zamawiający, w części SWZ, Rozdział VI Podwykonawstwo, dopuścił możliwość powierzenia 

wykonania części zamówienia podwykonawcom. W dokumentach zamówienia określił 

również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 

Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą 

miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na 

powyższe pytanie, czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o 

podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do 

wykonania podwykonawcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo zgodnie z zapisami SWZ oraz przepisami ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych. 

Zamawiający będzie wymagał przedłożenia projektu umowy o podwykonawstwo celem 

sprawdzenia czy nie zawiera zapisów niezgodnych z SWZ, zgodnie z rozdział VI. SWZ 

„PODWYKONAWSTWO”. 

Pytanie nr 2 
Zamawiający w Załączniku nr 5 do SWZ ust 13 wskazuje, że ma prawo zlecić usługę innemu 

operatorowi, a kosztami obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od 

Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie. 

Zamawiający bezwzględnie wymaga realizacji usługi odbioru przesyłek i jednocześnie nie 

uwzględnia w treści postępowania okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi 

przez Wykonawcę. Wśród nich można wymienić w szczególności działania siły wyższej oraz 

innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności 

uniemożliwiające wykonanie usługi w całości lub w jakiejkolwiek części (np. władcze działania 

organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmiana 

przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, 

strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne w tym stan 

wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, 



2 

 

ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie 

energetyczne oraz działanie innych sił przyrody). Dodatkowo należy wskazać nadzwyczajne 

okoliczności o charakterze zewnętrznym pozostające poza kontrolą Wykonawcy, których nie 

można przewidzieć, a które ze względu na wywierane skutki uniemożliwiają, bądź znacznie 

utrudniają wykonanie usługi odbioru przesyłek. 

Czy Zamawiający uwzględni wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy, w przypadku 

wystąpienia okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę? 

Jednocześnie, czy uwzględniając wewnętrzne regulacje Wykonawcy w zakresie usługi odbioru 

przesyłek, Zamawiający dopuszcza ograniczenie skutków niewykonania usługi do kary 

umownej za niezgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w 

wysokości 200% opłaty za jeden odbiór? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie i stosowanie zapisów wynikających z 
wewnętrznych regulacji obowiązujących u Wykonawcy. 
 

Pytanie 3 

W SWZ w sekcji XV ust. 10 pkt. 3 oraz w Załączniku do SWZ - Istotnych postanowieniach, które 

zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, w ust. 

28, Zamawiający określa, iż : „termin płatności faktury – 14 dni. Liczy się data wpływu 

prawidłowo wystawionej faktury do Zamawiającego. .” 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 

wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w 

ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin 

płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze 

względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz 

zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość 

oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Zamawiający w określa również termin prawidłowo wystawionej faktury …”. 

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od 

towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia 

jedynie niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. 

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż 

poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg 

proponowanego zapisu: 

„(…) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na 

rachunek bankowy Wykonawcy nr ……… w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia 

wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby 

Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym 

wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia 

Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”? 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy pod pojęciem 

„prawidłowo wystawionej faktury” Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą wszystkie 

elementy określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e? 



3 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury" Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą 

elementy określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e i nie zawierającą 

błędów. 

 

Pytanie 4  

Załączniku do SWZ - Istotnych postanowieniach, które zostaną wprowadzone do treści 

zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego w ust. 28 Zamawiający określa, iż (…) 

Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego (…) .  

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala 

Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z 

orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie 

terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za 

zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, 

który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia 

świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 

Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana 

jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. 

prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.  

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu 

na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według 

powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują 

dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 5  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją „stosowania ustrukturyzowanych 

faktur elektronicznych”. Schemat funkcjonowania obiegu faktury elektronicznej stosowany u 

Wykonawcy polega na tym, że taka sama w swym brzmieniu i wyglądzie faktura jak wysyłana 

w wersji papierowej w formacie PDF kierowana jest na adres e-mail jeśli kontrahent dopuści 

możliwość wprowadzenia do umowy stosowanych zapisów. Schemat ten znacznie skraca 

moment dostarczenia faktury i pozwala niezwłocznie po jej otrzymaniu nadać bieg płatności 

u Zamawiającego co pozwoli na dokonanie terminowych płatności od daty wystawienia 

faktury.  

Czy Zamawiający uzna za możliwe do dopuszczenia wystawianie faktury przez Wykonawcę 

i przesyłanie jej do Zamawiającego w formie wiadomości e-mail na adres podany przez 

Zamawiającego w umowie?  

Jeżeli Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy prosi się o podanie adresu e-mail do 

umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszczenia wystawianie faktury przez Wykonawcę i przesyłanie jej do 
Zamawiającego w formie wiadomości e-mail na adres info@powiatdebicki.pl 
 

 

Pytanie 6  

Przepis § 7 rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji dnia 26 listopada 2013 r. w 

sprawie reklamacji usługi pocztowej stanowi, że „Reklamację wniesioną przez osobę 



4 

 

nieuprawnioną traktuje się jak niewniesioną, o czym operator pocztowy niezwłocznie 

powiadamia reklamującego, informując go  

o możliwości wniesienia reklamacji przez osobę uprawnioną”.  

Czy słusznie intepretujemy, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania 

usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia, Wykonawca ma uznać za podmiot 

uprawniony do wniesienia reklamacji Zamawiającego, jako nadawcę, zgodnie z art. 92 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe albo adresata (w przypadku, gdy 

Zamawiający jako nadawca zrzeknie się na rzecz adresata prawa dochodzenia roszczeń albo 

gdy przesyłka pocztowa zostanie doręczona adresatowi), zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe? Jeśli Zamawiający przewiduje inne warunki w 

tym względzie, to w którym miejscu w dokumentach zamówienia zostało to opisane? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż  w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi 
pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia, podmiotem uprawniony do wniesienia 
reklamacji jest Zamawiającego lub adresat. W przypadku, gdy Zamawiający jako nadawca 
zrzeknie się na rzecz adresata prawa dochodzenia roszczeń albo gdy przesyłka pocztowa 
zostanie doręczona adresatowi. 
 
Pytanie 7  
Zamawiający w SWZ i dalszych załącznikach postepowania określił przedmiot zamówienia 
jako usługę pocztową. Dodatkowo, w dokumentach zamówienia Zamawiający przewidział, że 
przy realizacji zamówienia zastosowanie znajduje ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe – Zamawiający wskazał to w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia pkt 1.  
Czy Zamawiający zamierza nabyć usługę pocztową polegającą na przyjmowaniu, 
przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek u jednego operatora pocztowego? Jeśli Zamawiający 
zamierza nabyć inną usługę niż tak rozumiana usługa pocztowa, to w którym miejscu w 
dokumentach zamówienia taka usługa i warunki jej realizacji zostały opisane? 
 
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zamierza nabyć usługę pocztową polegającą na przyjmowaniu, 
przemieszczaniu  i doręczaniu przesyłek u jednego operatora pocztowego. 
 

Pytanie 8  

Czy słusznie interpretujemy, że w przypadku przesyłek mających być doręczonymi w ramach 

realizacji zamówienia to Zamawiający samodzielnie opakuje przesyłkę i opatrzy przesyłkę 

oznaczeniem adresata, jako odbiorcy danej przesyłki pocztowej w rozumieniu art. 3 pkt 2) 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe a opakowanie przesyłki i opatrzenie 

przesyłki oznaczeniem jej adresata nie ma być dokonywane przez Wykonawcę?  

Jeśli Zamawiający przewiduje lub dopuszcza inne warunki w tym względzie, to w którym 

miejscu w dokumentach zamówienia zostało to opisane? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż samodzielnie opakuje przesyłkę i opatrzy przesyłkę oznaczeniem 

adresata. 

 

 

WICESTAROSTA DĘBICKI 

/-/ 

Ewelina Kuś 


